
AVIS D’APPEL D’OFFRES INTERNATIONAL
N°2019/053/DGGT/DMP-DSP

Projet d’aménagement et de bitumage de la route Filingué – Tahoua
LOT N°3 : N’KARKADAN – TAHOUA (52 KM)

1.  Le Gouvernement de la République du Niger a obtenu un fi nancement de la Banque 
Arabe pour le Développement Economique en Afrique (BADEA) et du Fonds Koweitien 
pour le Développement Economique Arabe (FKDEA) pour couvrir le coût des travaux 
de construction de la route N’karkadan-Tahoua (lot n°3). Il est prévu qu’une partie 
des sommes accordées au titre de ce fi nancement sera utilisée pour effectuer les 
paiements relatifs au marché des travaux dudit lot.

2.  Le Ministère de l’Équipement représenté par la Direction Générale des Grands Travaux 
(DGGT) invite les soumissionnaires éligibles à présenter leurs offres sous pli fermé, 
pour la réalisation des travaux objet du présent avis d’appel d’offres. Les travaux 
concernent essentiellement l’exécution des terrassements et des couches de chaussée 
(fondation et base), la réalisation d’ouvrages d’assainissement et de drainage, la 
mise en œuvre du revêtement en enduit superfi ciel bicouche et la mise en place des 
équipements de signalisation et de sécurité routière

3.  Les candidats intéressés admissibles peuvent acheter un jeu complet du dossier d’appel 
d’offres en faisant la demande à la Direction des Marchés Publics et des Délégations de 
Service Public (DMP-DSP), 3e étage du Ministère de l’Equipement, BP: 209 Niamey-
Niger Téléphone : (227) 20.72.22.09 ; Fax : (227) 20.72.21.71, moyennant paiement d’un 

montant non remboursable de cinq cent mille francs (500 000 F/CFA) ou de 
sa contre-valeur dans une monnaie convertible, au Fonds d’Entretien Routier (FER).

4.  Les soumissions doivent être accompagnées d’une garantie de quatre cent 
millions de Francs CFA (400 000 000 F/CFA) et seront déposées à la Direction 
des Marchés Publics et des Délégations de Service Public (DMP-DSP), 3e étage du 
Ministère de l’Equipement au plus tard le 18/02/2020 à 10 heures 30 mn.

5.  Les offres seront ouvertes en présence des représentants des soumissionnaires qui 
souhaitent assister à l’ouverture des plis le 18/02/2020 à 10 heures 30 mn dans 
la salle de réunion de la Direction Générale des Grands Travaux au 2e 
étage du Ministère de l’Équipement.

6.  Aucune marge de préférence ne sera octroyée aux soumissionnaires éligibles.

7.  Une visite des sites obligatoire, aura lieu le 11/01/2020. La prise en charge de la 
visite est à la charge des soumissionnaires. A cet effet, une réunion d’information est 
prévue le 09/01/2020 à 10H00 mn dans la salle de réunion de la Direction Générale 
des Grands Travaux (DGGT).

LE SECRÉTAIRE GÉNÉRAL
ABDOULAYE OUMA DIT AHAMET

Fonds Koweitien pour le Développement 

Economique Arabe (FKDEA)

Banque Arabe pour le Développement 

Économique en Afrique (BADEA)

RÉPUBLIQUE DU NIGER

Ministère de l’Équipement

Direction Générale des Grands Travaux

Direction des Études Techniques


